
16 13

M
O

D
/

K
/

R
É 

ST
R

Á
N

K
Y

 P
R

O
 V

O
D

N
Í V

LČ
A

TA
 A

 Ž
A

B
IÈ

K
Y

 4
/

2
0

2
3

, P
R

O
 S

ÍŤ
 V

O
D

N
ÍC

H
 S

K
A

U
T

Ů
 V

Y
D

Á
VÁ

 H
LA

V
N

Í K
A

P
IT

A
N

Á
T 

VO
D

N
ÍC

H
 S

K
A

U
T

Ů

ČOLKA A ŽABKY
PRO VODNÍ VLČATA A ŽABIČKY 4/2023

Ahoj – těšila jsem se opět po 
prázdninách, jmenuji se Žabka!

Ahoj – jsem Čolek a po cestě jsem zapomněl, kde 
máme mít příští schůzku. Pomůžeš mi? Projdi bludiště 
a z písmen, na která cestou šlápneš, poskládáš odpověď.

Ahoj kluci a děvčata,

Je to tady! Chvění v břiše, napětí a nedočkavost… Z čeho? Nový skautský 
rok je naplno tady a s ním přijdou do oddílu nováčci – kluci a holky, kteří se 
chtějí přidat k mnoha dobrodružstvím, která budete s oddílem či posádkou 

zažívat. Bude letos celoroční hra? Jaká? Kam pojedeme na vodu nebo podzimní 
výpravu? Otázek se ti jistě honí hlavou nespočet. Protože začátky bývají pro 

někoho těžké zkusíme společně pomoci některému z tvých nových kamarádů.

Zakroužkuj, co bych si měl vzít s sebou: 

Vybarvi si kolečko s kotvičkou za splněný úkol.

Nováčkovi pomůžu poznamenat si oddílové/posádkové signály 
a vysvětlit co znamenají. 5

Nováčkovi ukážu, jak při pádlování správně držet pádlo. 5
Nováčkovi předvedu, jak má správně nastupovat do lodi 
a vystupovat z ní. 5
Vím, že na loď nesmím bez vesty. Nováčkovi vestu představím 
a pomůžu mu správně si ji obléknout a dotáhnout. 5



14 15

Po prázdninách se stalo, že se nám popletly pojmy na lodi. Někde 
Čolek a Žabka prohodili písmenka, jinde úplně zaměnili slovo, 
nebo si jej vymysleli. Zkus přijít na významy částí lodi a doplnit 
je na své místo nadepsáním nad bublinu a spojit s pramicí.

DNO S PODÉLNÝMI ŽERTY

SPRÁVNÝ BORT

PLOUTVIČKA KOMORA
HLAVIČKA HÁČKA

LAVIČKA ZADKA

LAHVIČKA STŘEDÁKA

LEVÝ BUŘT

KORMIDĚLNÍK

MELÍC

PŘEĎ

PŘEĎ


